



Ministerul Afacerilor Interne al Republicii Moldova
Ministry of Internal Affairs of the Republic of Moldova
Serviciul Tehnologii Informaționale
Information Technology Department



MD-2012, mun. Chișinău, str. Vasile Alecsandri 42, tel: 255-651, 255-228, e-mail: sti@mai.gov.md

Nr. 8/7-10091 din 9 noiembrie 2023

„I.C.S. Reliable Solutions
Distribuitor” SRL
e-mail: sales@rsd.md

Prin prezenta, Grupul de lucru pentru achiziții al Serviciului Tehnologii Informaționale (*în continuare - STI*), Vă comunică că, în conformitate cu prevederile actelor normative în domeniul achizițiilor publice, la 9 noiembrie 2023 a avut loc ședința de evaluare a ofertelor prezentate în cadrul procedurii de valoare mică nr. [ocds-b3wdp1-MD-1698058682241](#) din 06.11.2023, privind achiziționarea consumabilelor și pieselor pentru Sistemele de comunicații critice a MAI și drept urmare a examinării acestora, ținând cont de criteriul de evaluare, cerințele stabilite în cadrul documentației de atribuire, s-a decis:

1. A desemna câștigător „I.C.S. Reliable Solutions Distribuitor” SRL și a atribui contract de achiziții în conformitate cu art. 74 din Legea nr. 131/2015 privind achizițiile publice, după cum urmează:

Denumirea lotului	Cantitate și unitate de măsură	Prețul unitar (fără TVA)	Prețul total (fără TVA)	Prețul total (inclusiv TVA)
consumabile și piese pentru Sistemele de comunicații critice a MAI				
LOT Consumabile și piese de schimb TETRA				
Jumper 1/2 7- 16 M/M lungime de 3m	20 buc	375,00	7 500,00	9 000,00
Jumper 1/2 7-16 to N type lungime de 2m	20 buc	530,00	10 600,00	12 720,00
Jumper 1/2 7-16 M/F lungime de 2m	20 buc	510,00	10 200,00	12 240,00
Conector feeder 7/8 la 7-16	40 buc	323,00	9 280,00	11 136,00
Conector feeder 1/2 la N type	20 buc	206,00	4 120,00	4 944,00
Feeder 1/2	300 metri	76,00	22 800,00	27 360,00
Feeder 7/8	900 metri	137,00	123 300,00	147 960,00
Grounding kit 1/2	20 complet	194,00	3 880,00	4 656,00
Grounding kit 7/8	60 complet	218,00	13 080,00	15 696,00
Prelungirea cablul de alimentare	5 buc	2 100,00	10 500,00	12 600,00
Cablu HF	5 buc	2 300,00	11 500,00	13 800,00
Cablu DC POWER Cablare MTS	5 buc	2 431,00	12 155,00	14 586,00
Cablu CBL QMA RF	5 buc	2 053,00	10 265,00	12 318,00
Cablu de serviciu Motorola MTS2, MTS4	2 buc	20 792,00	41 584,00	49 900,80
Surge arrester TETRA	20 buc	1 152,00	23 040,00	27 648,00
Antenna Omni / Kathrein K75 16 37	15 buc	16 476,00	247 140,00	296 568,00
Total contract			560 944,00	673 132,80

Menționăm faptul că, Furnizorul este obligat să prezinte Cumpărătorului garanția de bună execuție a contractului, cuantumul căreia trebuie să fie de 5 la sută din valoarea

contractului, de asemenea, potrivit prevederilor Ordinului Ministerului Finanțelor nr. 145 din 24.11.2020 să depună în termen de 5 zile de la data comunicării rezultatelor procedurii de achiziție publică *„Declarația privind confirmarea identității beneficiarilor efectivi și neîncadrarea acestora în situații condamnării pentru participarea la activități ale unei organizații sau grupări criminale, pentru corupție, fraudă și/sau spălare de bani”*.

Vă felicităm și solicităm ca în termen de 10 zile după expirarea termenului de așteptare stabilit de actele normative în domeniul achizițiilor publice, să încheiați contractul de achiziție publică cu STI.

Cu respect,

**Președintele Grupului de lucru
pentru achiziții**

Mihail COȘLEȚ